
Uni\enidad Nacioñal d¿ Saha
*de Regior¡al Oñn

En lransición a Facl¿llod
Alwrado M 751

febÍar 038784213E8

VISTO:
El Pedido de Precios N" 006/2025 con relación a la compra de materiales para

el Servicio de Mantenimiento de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta; y

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA I.JNIVERSIDADNACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTICULO l": Adjudicar el presente Pedido de Precios No 006/2025 a la firma que a

continuación se detalla:

Durlock Orán FG construcciones - General Lavalle No 415 Oran Cuit: 27-30072163-5 por
S 1.123.620,61 (Pesos Un Millón Ciento Veintitrés Mil Seiscientos Veinte con Sesenta y Un
Centavo) los Items:

item I ) $ 67.806,18 (Pesos Sesenta y Siete Mil Ochocientos Seis con Dieciocho Centavos). Precio
Unitario $ 3.767,01 (Pesos Tres Mil Setecientos Setenta y Siete con Un Centavo). l8 Perfiles.
Soleras de 70 mm x 2,60 m - Barbieri.

item 2) $ 169.358,40 (Pesos Ciento Sesenta y Nueve Mil Trescientos Cincuenta y Ocho Con

Cuarenta Centavos). Precio Unitario S 4.233,96 (Pesos Cuatro Mil Doscientos Treinta y Tres con
Noventa y Seis). 40 Perfiles. Montantes de 69 mm x 2,60 m. Barbieri.

Ítem 3) $ 2.637,00 (Pesos Dos Mil Seiscientos Treinta y Siete). Precio Unita¡io $ 14,65 (Pesos

Catorce con Sesenta y Cinco Centavos). 180 de Tomillos cabeza tanque para agua Tl 8 x
l/2/Diferbul.

Ítem 4) $ 10.147,80 (Pesos Diez Mil Ciento Cua¡enta y Siete con Ochenta Centavos). Precio

Unitario S 13,01 (Pesos Trece con Un Centavo). 780 de tomillos T2 para mecha 6 x I Fino.

San Ramón de la Nueva orrán ' ; |dAR 2025

Expediente No SO -1 9.0 12 12025.-

Resol ución No SO-09 0/2 0 2 5.-

CONSIDERANDO:
Que, se dio cumplimiento a todas las disposiciones vigentes, de acuerdo a las

especificaciones requeridas, los precios corresponden con los imperantes en el mercado local, por

lo que la Comisión de Preadjudicacion utiliza el criterio de economicidad y calidad ante productos

similares, según lo informado por la Dirección General de Administración de la Sede Regional
Orán.

Que, se debe tener en cuenta el informe de preadjudicación de fecha 13 de

marzo de 2025; correspondiendo la elaboración del acto administrativo que avale las presentes

actuaciones; y

POR ELLO:



Un¡yersido¿ Nacior¡al de Saho
Sede Reg¡onal Oún

En transición a Faailad
Alwrudo N" 751

Telefizx 03878421 388

v

Expediente N' SO-19.01212025.-

Resolución N" 090/2025.-

Ítem 5) $ 22.161,60 (Pesos Veintidós Mil Ciento Sesenta y Uno con Sesenta Centavos). Precio
Unitario $ 30,78 (Pesos Treinta con Setenta y Ocho Centavos). 720 Tomillos T3 para mecha 6 x
ll/8Tel / Barbieri.

item 6) $ 22.035,80 (Pesos Veintidós Mil Treinta y Cinco con Ochenta Centavos). Precio Unitario
$ I 1.017,90 (Pesos Once Mil Diecisiete con Noventa Centavos). 2 Cintas de papel Micro
perforada 150 Mts - Francia/Durlock.

Ítem 7) S 10.100 (Pesos Diez Mil Cien). I Cinta Malla Autoadhesiva - tramada -50mm x 90 mtV
Durlock.

Ítem 8) $ 140.000,00 (Pesos Ciento Cuarenta Mil). Precio Unitario $ 35.000,00 (Pesos Treinta y
Cinco Mil).4 Rollos aislante Poly Espuma - Rapi - Tac - Tba l0 I x20lv1/lOMM.

Ítem 9) $ 5.472,00 (Pesos Cinco Mil Cuatrocientos Setentay Dos). Precio Unitario $ 68,40 (Pesos

Sesenta y Ocho con Cuarenta Centavos). 80 Tarugo No 8 c/Tope + tomillo 22x50.

Ítem l0) $80.878,68 (Pesos Ochenta Mil Ochocientos Setenta y Ocho con Sesenta y Ocho
Centavos). Precio Unitario § 13.479,78 (Pesos Trece Mil Cuatrocientos Setenta y Nueve con
Setenta y Ocho Centavos). 6 Placas de Yeso 12,5 MM - estándar - l 20x2,40M/ Durlock.

Ítem I I ) $ 555.61 8,10 (Pesos Quinientos Cincuenta y Cinco M il Seiscientos Dieciocho con Diez
Centavos). Precio Unitario S 55.561,81 (Pesos Quinientos Cincuenta y Cinco Mil Quinientos
Sesenta y Uno con Ochenta y Un Centavos). l0 Placas Superboard - Pared/Ext 8 mm -
1,20x2,40M/Durlock.

item 12) $ 37.405,05 (Pesos Treinta y Siete Mil Cuatrocientos Cinco con Cinco Centavos). I

Masilla LPU 32 Kg - Multiuso/Durlock.

Corralón 20 de febrero S.R.L. - Paraguay No 814 C u ifz 30-71179102-3 por $ 64.000,00 (Pesos

Sesenta y Cuatro Mil) el Ítems:

item l3) $ 64.000,00 (Pesos Sesenta y Cuatro Mil). Precio Unitario $ 32.000 (Pesos Treinta y
Dos Mil).2 Tachos de Enduido SA X l0 Lt. Int/Ext.

ARTÍCULO 2o: Imputar el gasto precedente en:

lnciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 3 - Productos de papel, cartón e impresos.

Partida Parcial 4 - Productos de papel y cartón.

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 5 - Productos químicos, combustibles y lubricantes.
Partida Parcial 5 - Tintas, pinturas y colorantes.\

lnciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 6 - Productos de rnineffiññiál'icos.
Panida Parcial 5 - Cemento, cal y ¡eso-'.') .

; -;. -.

' 't



Un¡vrs¡dad Nocioúl de Solla
&de Reg¡onal Oún

En truns¡c¡ón a Fadlltad
Alvarudo N' 751

TeleÍax 03878421388

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 7 - Productos metálicos.
Partida Parcial I - Productos ferrosos.

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 7 - Productos metálicos.
Partida Parcial 9 - Otros no especificados precedentemente.

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 9 - Otros bienes de consumo.
Partida Parcial 9 - Otros no especificados precedentemente.

ARTICULO 3": Siga las presentes actuaciones a Dirección General de Administración y
Dirección Económica, Contable y Patrimonial de la Sede Regional Orán y cúrsese copia a
Secreta¡ía Adminishativa y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

¡0 NAc/ o

Frof GRAC A. LA IJAS ?
f

(,
f

¡-
Lis.

Y A¡ENESIAR UNIVERS ITAR¡O
UNSa SEOE REGIONAL ORAN I a¡a¡^

9ro¡rau

&

Expediente N' SO -19.01212025.-

Resolución N" 50-090/202 5.-


